
Portaria N°09/2026

A presidente  da  Câmara  Municipal  de  Cariré-Ce,  Sra.  Luciana  Cristina  Rodrigues 

Miranda, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a lei orgânica e o regimento 

interno.

Resolve:

Autorizar a Tesouraria da Câmara Municipal, a pagar o (a) Sr.(a) José Chaves Neto, 

ocupante do cargo de Vereador(a), a importância de R$ 1.000,00 ( mil reais), equivalente 

a 02 (duas) diárias, para fazer face as despesas de deslocamento da Cidade de Cariré/CE 

à Quixeramobim/CE, para Participar da 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO FCCBH (Fórum  

Cearense de Comitês de Bacias Hidrográficas) do ano de 2026. Nos dias 10 e 11 de  

Fevereiro de 2026, as 8h, no Hotel Veredas do Sertão, Rua Rafael Pordeus, 299-Centro, 

Quixeramobim – Ce, 63800-000.

Cariré-CE, 09 de Fevereiro de 2026.

_______________________________
Luciana Cristina Rodrigues Miranda

Presidente


